
Stránka 1 z 3 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 25. 9. 2024 

ZADAVATEL: KORDIS JMK, a.s. 

Sídlem: Nové sady 946/30, 602 00 Brno 

Zastoupený: Mgr. Liborem Hoppe, předsedou představenstva 

 Mgr. Jiřím Dvořáčkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 26298465 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: : Zajištění bezpečnostních služeb fyzické ostrahy vlaků osobní dopravy 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-045419 

 

Zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace (dále jen „ZD“) vztahující se k předmětné veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Zadavatel poskytuje vysvětlení ZD na základě žádosti dodavatele, kterou obdržel dne 25. 9. 2024. 
Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti o vysvětlení ZD. 

 

Dotaz č. 1  

„V rámci nadlimitního výběrového řízení s názvem „Zajištění bezpečnostních služeb fyzické ostrahy 
vlaků osobní dopravy“ jejímž  zadavatelem je KORDIS JMK, a.s. se sídlem Nové sady 946/30, 602 00 
Brno bych Vás chtěl požádat o informaci zdali má být v žádosti o účast již zaplacená a doložená jistota, 
a dále zdali má být obsahem smlouva.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1  

Zadavatel uvádí, že v souladu se současným zněním ZD má být jistota složena nejpozději ve lhůtě pro 
podání předběžných nabídek (viz čl. 16 ZD). K tomuto zadavatel uvádí, že zde se jedná o pochybení ze 
strany zadavatele a ke složení a doložení jistoty má ze strany dodavatelů dojít nejpozději ve lhůtě pro 
podání nabídek. Jistota tedy nemá být zaplacena a doložena v okamžiku podání žádosti o účast, ani ve 
lhůtě pro podání předběžných nabídek.  

V návaznosti na tuto skutečnost přistoupí zadavatel k úpravě ZD (čl. 16 ZD) tak, aby obsahově 
odpovídala zadavatelovým požadavkům.  

Návrh smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 ZD, má být až součástí předběžné nabídky / nabídky (čl. 18 
ZD).  

 

Změna zadávací dokumentace: 

Na základě výše uvedeného zadavatel tímto přistupuje v souladu s § 99 odst. 1 zákona ke změně ZD ve 
smyslu shora uvedeného vysvětlení ZD č. 1, a to následovně:  

 



Stránka 2 z 3 
 

1. Změny v ZD:  

 

16. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 
Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek poskytli jistotu ve výši 
200.000,- Kč. 
 
Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta jednou z následujících forem: 

a) bankovní záruka ve prospěch Zadavatele 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál záruční listiny 
v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů), který 
Účastník vloží do nabídky, vystavený ve prospěch Zadavatele jako oprávněného (příjemce záruky), 
z jejíhož obsahu je zřejmé, že banka poskytne Zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu 
a bez námitek po obdržení první výzvy Zadavatele, a to na základě sdělení, že Účastníku zanikla účast 
v zadávacím řízení veřejné zakázky podle § 41 odst. 8 zákona.  

b) složení peněžní částky na účet Zadavatele 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet Zadavatele je výpis 
z účtu Účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že Účastník převedl částku ve výši odpovídající 
požadované jistotě na účet Zadavatele uvedený níže nebo potvrzení peněžního ústavu o složení částky 
ve výši odpovídající požadované jistotě na účet Zadavatele. Potřebné údaje pro složení jistoty na účet 
Zadavatele jsou následující:  

bankovní účet č.: 27-7494550257/0100, vedený u Komerční banka, a.s. 
variabilní symbol:  12024 
specifický symbol:  IČO Účastníka  

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet Zadavatele musí být připsána na účet Zadavatele 
nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek. Účastník je povinen uvést v krycím listu žádosti o účast číslo 
účtu, na který má být jistota vrácena, včetně názvu peněžního ústavu, a případně též včetně 
variabilního a specifického symbolu. 

c) pojištění záruky dle § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou pojištění záruky je originál záruční pojistky 
v elektronické podobě, který Účastník vloží do nabídky. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je Účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je Zadavatel. Záruční 
pojistka bude obsahovat závazek pojistitele vyplatit Zadavateli za podmínek stanovených zákonem. 

Nakládání s peněžitou jistotou, její uvolnění, příp. prodloužení a propadnutí upravuje § 41 zákona.  

Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost předložené 
listiny (poskytnuté záruky) kratší, než je zadávací lhůta uvedená v čl. 15 této ZD.  
 

 

 



Stránka 3 z 3 
 

Toto vysvětlení je v souladu se zákonem uveřejněno na profilu zadavatele 

 
 

 
Advokátní kancelář Chrenek, Toman, Kotrba spol. s r.o. 

JUDr. Klaudie Konečná, advokát 
zástupce zadavatele 


